D-XXVII/1 3.

1525. ápr. 23. Buda. Ludovicus rex civitatem Montis Grecensis a munere unius ingenii campestris cum 50 globis et pulveribus et curru et magistro bombardario mittendi liberat, sed cum civitas non longe a fenibus regni absit, eius defensionem civium curae mandat.

„duo centenaria pulverum dare deberetis”

„Verum quoniam ea civitas ex vicinitate insultibus hostium obnoxia egere potius rebus bellicis pro sui defensione videtur.”

D-XXVII/1 4.

1525. jún. 11. Buda. Mandatum Ludovici regis ad iudicem et iuratos civitatis Montis Grecensis de tributis quibusdam ad instaurandam civitatem.

[Erősen rongálódott]

„pro vero subsidio atque instauratione istius civit[atis]...quingenta florenos ex proventibus tricesime nostre vobis ex... monialibus tricesimari solitis per tricesimator [...] ...tum et quingenta florenos iam plene vobis [...]

D-XXVII/1 5.

1525. jún. 21. Újudvar.

Epistula bani Francisci de Batthyay ad Johannem Kastellanffy de Zenthlelek data, qua nuntiat se castellanum suum Paulum Zewld in Kysthalowcz ad discordias inter eorum iobagiones componendas misisse, praeter queritur, quod Johannes plebanum de Dynychkofeld eiecit.

„mittemus...Paulum Zewld castellanum nostrum in Kysthalowcz, qui cum V.S.D. tam de loco iudicii quam iudicorum administratione (?), in quo iudicia utpote et vestre S. D. fieri opportune poterunt...”

„Si vestra S. D. bona vicinitate nobiscum et amicitia fieri voluerit, si ea fecerit, de venditione vinorum ipse Paulus Zewld cum V.S.D. concordabit, cui super hoc informationem dedimus.”

D-XXVII/1 6.

1525. júl. 17. Zággráb. Ex inquisitione, quam Johannes Parys de Adamowcz, iudex nobilium comitatus Zagrabiensis, de Georgio Chery castelli Bosyako, qui ab Emerico Bradach de Ladomercz maleficii, raptique porcorum in territorio eiusdem possessionis Ladomercz facti insimulatus est 13. 07. 1525 habuit, querelam veras esse constat.

A 4 szolgabíró Bradács kérésére kiküldte maguk közül Johannes Parys de Adamowczot.

„unum ex nobis ad infrascripta inquisitione facientem sede banatus vacante de sede nostrarum iudicairum legitime(?) destinassemus.”

Egregius Georgius Chery castellanus et provisor ...castelli Bosyako vocati in comitati Zagrabiensis habiti per venerabili et magnificos Mathia de Barach priorem Aurane et Johanne de Thah in eodem castello constitutus.

A Ladomérchez tartozó erdőben Márton pásztor legeltette a disznókat, amikor rátörték

D-XXVII/1 7.

1525. aug. 3. Buda. Ludovicus rex Capitulo Chasmensi praeficit, ut ad rogatum Johannis Castellanffy de Zenthlelek, qui jus patronatus plebanie de Dymychkfeold exercet, quod familia de Batthyan sibi arrogat, una cum homine regio de rei veritate inquirat.

Homo regiusok: Joannes Herzeg de Prýbýnýe aut Ladislaus Borothwa de Brýthwachewýna.

D-XXVII/1 8.

1525. aug. 14. Buda. Franciscus de Batthyán, banus litteras ad Johannem Castellánffy de Zenthlelek de quartam tritico in communi loco deposito necnon de certo equo comparando missit.

Megtudhatja Benedek deákon keresztül, hogy a triticumit már visszaadta és megtérítette volna de tudja meg, hogy néhány nappal korábban Budán volt, quod dum hic coram Bude eramus, inter sesse determinavimus ut triticum illud ad unum communem locum deponere et locare faceremus, donec inter nos iudlium distuteretur, commissimus Paulo Zewld ut V.S.D. accedet, et (?) huiusmodi commisi cum V.S.D. concordavit.

D-XXVII/1 9.

1525. aug. 20. Varasd. Stephanus Horwath, castellanus castris Krapina, suo et Johannis Radwchewych eiusdem castris castellani, nomine Vincentium et Gregorium de Gregorowcz in discensionibus inter officiales castris Krapina et castris Chazarwara ortis a cin violatione coemeterii ecclesie Sanctissime Trinitatis in Thoplika penitus innocentes coram universitate nobilium comitatus Varasdiensis declarant.

„Nos universitas nobilium comutatus Warasdiensis” de egy zöld kispecsét nyoma van rajta.

D-XXVII/1 10.

1525. aug. 23. Buda. Ludovicus rex Achacio et Ladislao de Erwencze eorumque fratribus patruelibus Fanrcisco et Gabrieli eorum oppidum Erwencze alaique bona in comitatibus Crisiensi et Zagrabiensi habita nivae donationis titulo cum iure regio confert.

Egregiusok. Az ország határain tett szolgálataikért kapják.

Opp. Ervence, poss. Brezthowtz, Borjánytze, Luseetz, Lepýgaý, Korlathowtz, Bukantz, Mwwchantz, Benedikowcz, Alsolka, Felsewluka, Powsantz, Papres, Zlochýna, Ebres et Blagaý, omnino in com. Crisiensis az ervencei kerületben. Plussz ac. Poss Athak, Prýdworýa et Wýsnýtze vocatas ad castellum ipsorum Athak Zágráb vm-ben.

D-XXVII/1 11.

1525. szept. 6. Buda. II. Lajos adománylevelének későbbi átirata, amelyben lemond minden a kamarát és őt illető adóról, amit Zamobor lakosainak kellene fizetni, és ezt Hans Ungnadnak és örökösének adja, hogy a kezükben levő Zamobor várat kellőképpen megerősítsék. A két bánnak, Tahy Jánosnak és Batthyány Ferencnek is megírta.

Érdekes, hogy a német területekre vezető utak közelségére hivatkozik.

„...pro conservatione et reparatione castris ipsius Joannis Ungnad Zamobor vocati in comitatu Zagrabiensis in regno nostro Sclavoniae existente habiti, quod admodum et ruinosum et non longe etiam a via per quam turcae quandoque(?) Carinthiam et terras caesareae maiestatis cum maximo periculo et detrimento ipsius regni nostri Sclavoniae invadere consuevisse dicuntur...”

D-XXVII/1 12.

1525. szept. 28. Buda. Ladislaus esztergomi érsek in litteris ad Johannem de Thah bano de vindicta a domino Zagrabiensi sumenda missio eidem de amicitia sua persuadet

D-XXVII/1 13.

1525. szept. 29. Zágráb. Ex inquisitione, quam Johannes Parys de Adamowcz a iudicibus comitatus Zagrabiensis destinatus

D-XXVII/1 14.

1525. szept. 29. Zágráb. Ex inquisitione, quam Johannes Parys de Adamowcz a iudicibus comitatus Zagrabiensis destinatus ad petitionem Stephani, Georgii et Emerici Bradach de Ladomercz, de Georgio Chery castelli Bosyako castellano, qui foenilium Fedorschycze prope possessionem petitorum Belawar sitorum demessorum reus factus est, 21. 09. 1525 habuit, accusationem veram esse constat.

A 4 szolgabíró Bradács kérésére kiküldte maguk közül Johannes Parys de Adamowczot.

„unum ex nobis ad infrascripta inquisitione facientem sede banatus vacante de sede nostrarum iudicairum legitime destinassemus.”

Egregius Georgius Cherÿ castellanus et provisor ... castelli Bosÿako vocati in comitatu Zagrabiensis habiti per venerabili et magnificos Mathia de Barach priorem Aurane et Johanne de Thah in eodem castello constitutus. Antonius Hungarus a vicecastellanus, és még több szervitora a perjelnek fel van sorolva.

A Ladomérchez tartozó Belawar possessió szénát raboltak az érintettek jobbágyaitól

D-XXVII/1 15.

1525. szept. 29. Zágráb. Ex inquisitione, quam Johannes Parys de Adamowcz a iudicibus comitatus Zagrabiensis destinatus ad petitionem Stephani, Georgii et Emerici Bradach de Ladomercz, de Johanne Kossanczky de Kolowrath castris Medvevar et castellum Rokonok et Lukavecz, gubernatore, cuius mandatu certae arbores in territorio possessionis petitorum

Byzthrycza succisae sunt, priores metae deletae ac novae erectae necnon magnap ars silvarum eorundem petitorum occupatae atque possessioni Glewnicza ZentNedele adiecta est.

Bisztrica possessioban történt az eset.

D-XXVII/1 16.

1525. nov. 19. Buda. Tahy János levele Kasztellánffy János királyi aulikusnak, qua ei commendat ut ad congregaionem Crisiensem, ubi eorum negotia perficientur, veniat. In postscripto Michaelem Pekry et centum virum commendat.

Kasztellánffynak baja van Kerecsényi Pállal, amit ott tisztázhatnak.

Res autem vestrae que cum Paulo Kerecheny versatur, ut ab alterum expostulavimus ita successit quam clarius et melius ab aliis eadem cognosset, ceterum nos propediem destidemus(?) ad comitia seu dietam Crisiensi que prima dominica post(?) adventum domini celebrabitur, ad quam regie Maiestas duos precipuos dominos elegit qui interesse debebitur. Quapropter rogamis S.D.V. firmitate velit in tempore ad predictam congregationem venire ut temepstive possemus de rebus nostris tractare. Necnon comitatum ipsum de Posega eadem velit ut iuxta decretum et deliberationem ipsius illos octo homines ad ipsam dietam mittere ne detractet, quos (?) elegerat et miserat, ipsum etiam egregius dominus Joannes Herczegh eadem vobiscum abducere velit, qui in ista congregatione omnis negotii nosti finis sorcitur...

D-XXVII/1 17.

1525. dec. 10. Körös. Batthyány Ferenc bán levele decano et collegio praebendario ecclesiae Zagabiensis, nuntiat causam Barnabae Holych et Jacobi Mlynaryh de Adamowcz, quae praeter legem in sede Metropolitana facta est, nunc coram Saeculari iudice agendam esse.

Korbáviai János „praedecessor noster” Azaz tényleg az ő helyére jött Batthyány.

Még néhai Raszinyai György magister, zágrábi vikárius rendelte ide az ügyet.

„Exponit nobis gravie querela providi...quomodo vos ipsos Rome (?) vinneatum decimarumque, quas de eidem uti dicunt, in prae(?) iudlium nobilitatum ipsorum percipere velletis

D-XXVII/1 20.

1526. ápr. 4. Zágráb. Stephanus Popowchych de Mozochanye vineam suam in promonthorio Mozochanye Valentino Bwzanych de Marencz fl. 6. moneta antiquae coram capitulo Zagrabiensi vendit.

D-XXVII/1 21.

1526. ápr. 18. Csázma. Stephanus de Praschowcz possessiones Rawen, Ztharawcz, Lwke Werh, Kozmanowcz, Kwngyowcz et Kozthanyowcz 250 florenis auri Johanni et Michaeli de Raven, hi autem ei possessionem Kozthanowcz 70 florenis coram capitulo Chasmensi ea condicione, ut ea pars, quae in futurum prolem masculinam non habuerit, alteri omnes possessiones hereditate relinquat.

Stephanus Praschowcz de Praschowcz, [a feleség neve olvashatatlan] Ferenc és György fiúk, valamint Veronica, Elena, Orsolya és Barbara a lányai. Birtokai Körös megyében vannak.

Catharina filia quondam Emerici de Raven, ac Stephano Barbarych, necnon Gerogio, Michaeli et Nicolao filiis ac puellis Ursula et Veronica filiabus eiusdem Stephani Barbarych.

D-XXVII/1 22-26.

Később

D-XXVII/1 27.

1527. máj. 3. Buda. Ludovicus rex litteris Budae 03. 05. 1526. datis ad petrus Keglevych, banum Jayczensem, de se in bellis contra Turcas optime meritum castrum Feyerkeu cum oppido sub eodem sito, castella Jablanowcz et Imenzkeu, oppidum Dvoristye possessiones Bylanowecz, Blagay, Topolic, Pozvetachye et Dolach penes fluvium Lysnicza sitas simul cum omnibus aliis possessionibus prediis portionibus et quibuslibet iuribus possessionariis ac silvis glandionis Mlaka et Loka dictis ad prefatum castrum et castella in regni nostri Sclavonie comitatum Crisiensis habitis pertinere deberi cum suis veris et antiquis metis, item castrum Lobor in comitatu Varasdiensi existentem, item castrum Blynwywar in comitatu Zagrabiensi habito simul cum districtus videlicet utriusque. Also et fewlsseTot hwsewyna ad dictum castrum Blynwywar pertinentis ... Keglevich péter „in maiori parte aurea moneta de voluntate nostra ex manibus fidelis nostri ... Bánffy Hános ad rationem nostram redemerat et quae nos ultra commemorata gravita sua servitia a mi szent koronánknak, partim pro summa redemptionis supra dictorum bonorum, partim pro insolutis servitiis suis et damnis que in castro suo Busyn passus est, valamint Mária királynőnek a tanácsosok véleménye után tett kérésére pro summa sexaginta milia aureorum eidem Petro Keglweich és örököseinek örök jogon adományozza.

Petrus Keglevich „aulicus noster levis armature”

Az 1525. évi jajcai hadjáratért kapta. „quo annis superioribus fungebatur feliciter”

„tunc in castro suo Busyn servabantur forte liberatis et dimissis subiit út non solum ex ipso verum etiam ex aliis fidedignis viris intelleximus ad quadraginta milia florenorum aureorum sese extendentia damna et quia ipse in nostris servitiis occupato accidissent meminimus.

„Castrum nostrum Fejérkö”

Curia nobilitaria et oppido Dvoristye

D-XXVII/1 28.

1526. máj. 22. Buda.

II. Lajos Batthány Ferenc bánnak. „Exponitur maiestati nostre in personis fidelium nostrorum generose domine Margarethae Henyngh de Zomzedwara et egregii Stephani Deeshazy aule familiaris nostre generis sui. Quomodo ipsi ratione cuiusdam possessionis ipsorum exponentum Dwbowcz vocate in comitatu Zagrabiense...diebus ipsis suberioribus in preterita scilicet congregatione eiusdem regni nostri generali cum nobili Martino de fewlsezthwbycza, coram vobis causari habuissent ez quod iuxra illius regni nostri Sclavonie consuetudine causa ipsa ad alium terminum hoc est congregationem sive dictam proxime venturum per vos prorogata f(?) uisset. Ipse(?) medio iem Martinus ...predictam possessionem isproum exponentum praeter unam iuris occupasset occupatamque teneat, jobbágyaikat sanyargatják, adójukat nem nekik fizetik, így nagy kárt szenvednek. Et licet úti intelleximus et prius ipsam possessionem usque decisionem cause ad manus fidelis nostri egregii Gerogii Beryzlavych de Kysmlaka tanquam communes, causa communis iustitie et illius regni nostre consuetudine requirente dari commisissetis, et tum ideo cum vero propterea quod causa ipsa coram vobis adhuc indecisa pendere dinoscatur. Iustitiaque communis nemin isit adnegare comittimus igitur fidelitati vestre...

D-XXVII/1 29.

1526. jún. 6. Dobronya. Verbőczy István Kasztellánffy Jánost kéri, ut causam sui et Michaelis de Zob, patris sui, amissione universorum bonorum iniuste condemnati, apud regem tueatur.

„ex castro nostro Dobronya”

D-XXVII/1 30.

1526. jún. 21. Körös. Zöld Pál és más szolgabírók bizonyítják, hogy Dionysius Ozlek de Mylethyncz eiusque filii Ladilai facta apparere, puellam Elizabeth filiam Georgii Gryhrayecz, iobagionis exponentis in Sabnycza-ZenthIwan, cum pecora orphanorum quondam Ladislai

Iwanaschich pasceret a Katherina vidua Mathei Horwath de SabnicaSzentiván dire verberatam esse.

szolgabírók „Paulus Zeld de Alsopalychna, Johannes de Chesmicze, Georgius Slawkoych de Magalowcz et Johannes Gerdak de Filetinc”